МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ (ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   ____________                                                                                           № ____
с. Октябрьское

О создании муниципального унитарного предприятия «Жилищное коммунальное хозяйство Октябрьское»

	В соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Федерального Закона от 14.11.2002 г. № 161 – ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», п. 1.7 статьи 37 Устава муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Жилищное коммунальное хозяйство Октябрьское» в целях решения социальных задач по обеспечению населения Октябрьского сельского поселения услугами водоснабжения и водоотведения.
2. Администрации Октябрьского сельского поселения выступить учредителем Предприятия в установленном порядке.
3. Назначить на должность директора Предприятия Крупенникова Александра Алексеевича сроком на один год.
4. Директору Предприятия Крупенникову Александру Алексеевичу обеспечить государственную регистрацию Предприятия в ИФНС Томского района Томской области.
5. Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия «Жилищное коммунальное хозяйство Октябрьское» согласно приложению.
6. Определить уставной фонд муниципального унитарного предприятия «Жилищное коммунальное хозяйство Октябрьское» в размере 114 000 (сто четырнадцать тысяч) рублей путем передачи в уставной фонд муниципального имущества, указанного в п. 7.
7. Передать автомобиль УАЗ-31512, 2003 г.в. Идентификационный номер (VIN) ХТТ31519030558421, находящийся в собственности МО «Октябрьского сельского поселения», в хозяйственное ведение муниципального унитарного предприятия «Жилищное коммунальное хозяйство Октябрьское» для формирования уставного капитала.
8. Внести необходимые изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального образования «Октябрьское сельское поселение».
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Октябрьского сельского поселения Бархатову Г.А.

Глава Администрации                                                                                    А.Н.Осипов